## Повестка заседания Совета образовательной программы «Инженерно-ориентированная физика» (ИОФ)

22 февраля 2017 г.

- 1. Обсуждение возможностей проведения рекламно-информационной кампании для привлечения абитуриентов на новую образовательную программу ИОФ.
- 2. Обсуждение вопроса о целесообразности развития двух образовательных программ ИОФ и "Электромагнитные и акустические процессы" в рамках одной кафедры радиофизики и необходимости создания структурного подразделения, обслуживающего ОП ИОФ.
- 3. Обсуждение квалификации и численности необходимого преподавательского и учебно-вспомогательного состава для реализации ОП ИОФ; рассмотрение необходимости введения дополнительных ставок.
- 4. Предложения по введению представителей от коллектива преподавателей, участвующих в реализации образовательной программы "Инженерно-ориентированная физика", в ученый совет и различные комиссии физического факультета (научную, учебно-методическую, кадровую) и собрание заведующих кафедрами.
- 5. Обсуждение необходимости создания единой учебной лаборатории ОП ИОФ в рамках ЦТСОП

Выделение основных учебно-научных лабораторий, в рамках которых реализуются дисциплины "Высоковольтная спецлаборатория" и "Практикум по электротехнике" из разных подразделений ЦТСОП в одно подразделение — лабораторию "Инженерной физики".

- 6. Обсуждение необходимости закупки лицензионного программного обеспечения для преподавания ряда дисциплин ОП ИОФ.
  - 7. Разное.